



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 5 日

上場会社名 丸藤シートパイル株式会社

(コード番号:8046 東証第 2 部)

(URL <http://www.mrfj.co.jp>)

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 岩崎 治雄

問合せ先責任者 役職名 市場情報室長 氏名 庄司 清志

TEL : (03) 3242-7641

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容) 当第 1 四半期より「固定資産の減損に係る会計基準（企業会計審議会 平成 14 年 8 月 9 日）及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 6 号 平成 15 年 10 月 31 日）を適用しております。減損損失計上額は 1,158 百万円であります。

③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期（当期）純利益 | |
|------------------|--------|-------|-------|---|-------|---|------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 18 年 3 月期第 1 四半期 | 7,295 | 5.5 | △48 | — | △26 | — | △702 | — |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 6,911 | △10.9 | 121 | — | 133 | — | 81 | — |
| (参考)17 年 3 月期 | 32,758 | | 1,092 | | 1,091 | | 476 | |

| | 1 株当たり四半期（当期）純利益 | 潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益 |
|------------------|------------------|--------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 18 年 3 月期第 1 四半期 | △18.06 | — |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 2.02 | — |
| (参考)17 年 3 月期 | 11.57 | — |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、国内民間需要の拡大により緩やかな回復を続けておりますが、原油高や原材料費上昇、輸出の落ち込み等がありなお不透明感があります。建設業界は公共投資の抑制が続いておりますのでいまだに厳しい事業環境下であり、当建材リース業界におきましても市場の縮小が続いております。

このような事業環境のもと、連結売上高は72億95百万円（対前年同四半期比5.5%増）と増加しましたが、利益面につきましては、鋼材の仕入価格高騰により販売原価率が上昇したことや、賃貸資材の償却費用負担割合が大きいこと等により、販売費及び一般管理費の削減に努めましたが、営業利益は48百万円の損失（前年同四半期は営業利益1億21百万円）、経常利益は26百万円の損失（前年同四半期は経常利益1億33百万円）となりました。特別損失に固定資産減損会計適用による減損損失を計上した結果、四半期純利益は7億2百万円の損失（前年同四半期は四半期純利益81百万円）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|--------|--------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 18年3月期第1四半期 | 39,996 | 23,544 | 58.9 | 607.11 |
| 17年3月期第1四半期 | 40,857 | 24,506 | 60.0 | 608.34 |
| (参考)17年3月期 | 43,425 | 24,738 | 57.0 | 631.65 |

連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 18年3月期第1四半期 | 192 | △ 36 | △ 310 | 1,365 |
| 17年3月期第1四半期 | 358 | △ 51 | △ 262 | 1,731 |
| (参考)17年3月期 | 813 | △122 | △ 858 | 1,520 |

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、前連結会計年度末と比較いたしますと、総資産は34億29百万円減少し399億96百万円となりました。これは主に建設業界の業績が年度後半に片寄るという季節的変動の影響を受け、受取手形及び売掛金が減少したこと、固定資産減損会計適用により土地が減少したことなどによるものであります。負債合計は22億35百万円減少し164億51百万円となりました。これは主に受取手形及び売掛金と同様に業績の季節的変動による影響を受け、支払手形及び買掛金が減少したことなどによるものであります。また資本合計は11億93百万円減少し235億44百万円となりました。これは主に固定資産減損会計の適用、配当金の支払い、自己株式の取得などによるものであります。以上の結果、当四半期末の株主資本比率は58.9%となりました。

キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、減損損失、売上債権の減少、たな卸資産の減少などによる増加と、税金等調整前四半期純損失、仕入債務の減少、法人税等の支払などによる減少により1億92百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形・無形固定資産の取得などにより36百万円の支出となりました。さらに財務活動によるキャッシュ・フローも、配当金の支払い、自己株式の取得などにより3億10百万円の支出となりました。以上の結果、当第1四半期における現金及び現金同等物の残高は、期首に比べ1億54百万円減少し13億65百万円となりました。

【 参 考 】

平成 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-------|--------|------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 中 間 期 | 15,000 | 80 | △720 |
| 通 期 | 33,450 | 830 | △290 |

（参考） 1 株当たり予想当期純利益（通期） △7 円 41 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

上記の予想数値は平成 17 年 5 月 17 日に公表したものであり、連結業績予想は変更しておりません。

※ 上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づく予測が含まれており、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

(要約)四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

| 期 別 科 目 | 当四半期 | | 前年同四半期 | | 増 減 | (参 考) | |
|----------------------------|----------------|-------|----------------|-------|---------|----------|-------|
| | 平成18年3月期第1四半期末 | | 平成17年3月期第1四半期末 | | | 平成17年3月期 | |
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 金 額 | 構成比 |
| (資 産 の 部) | | % | | % | | | % |
| I 流 動 資 産 | | | | | | | |
| 1. 現 金 及 び 預 金 | 1,365 | | 1,731 | | △ 366 | 1,520 | |
| 2. 受 取 手 形 及 び 売 掛 金 | 13,405 | | 12,604 | | 800 | 15,636 | |
| 3. た な 卸 資 産 | 13,179 | | 13,606 | | △ 426 | 13,454 | |
| 4. 繰 延 税 金 資 産 | 171 | | 95 | | 76 | 175 | |
| 5. そ の 他 | 274 | | 184 | | 90 | 277 | |
| 貸 倒 引 当 金 | △ 99 | | △ 113 | | 14 | △ 140 | |
| 流 動 資 産 計 | 28,297 | 70.7 | 28,108 | 68.8 | 188 | 30,923 | 71.2 |
| II 固 定 資 産 | | | | | | | |
| 1. 有 形 固 定 資 産 | | | | | | | |
| (1) 建 物 及 び 構 築 物 | 1,631 | | 1,802 | | △ 170 | 1,660 | |
| (2) 機 械 装 置 及 び 運 搬 具 | 809 | | 837 | | △ 28 | 830 | |
| (3) 土 地 | 6,005 | | 7,176 | | △ 1,171 | 7,163 | |
| (4) そ の 他 | 53 | | 55 | | △ 2 | 54 | |
| 有 形 固 定 資 産 計 | 8,499 | | 9,872 | | △ 1,372 | 9,708 | |
| 2. 無 形 固 定 資 産 | 107 | | 100 | | 7 | 107 | |
| 3. 投 資 そ の 他 の 資 産 | | | | | | | |
| (1) 投 資 有 価 証 券 | 1,658 | | 1,542 | | 116 | 1,758 | |
| (2) 繰 延 税 金 資 産 | 652 | | 210 | | 441 | 141 | |
| (3) そ の 他 | 1,219 | | 1,455 | | △ 235 | 1,208 | |
| 貸 倒 引 当 金 | △ 439 | | △ 433 | | △ 6 | △ 422 | |
| 投 資 そ の 他 の 資 産 計 | 3,091 | | 2,775 | | 315 | 2,685 | |
| 固 定 資 産 計 | 11,698 | 29.3 | 12,748 | 31.2 | △ 1,049 | 12,501 | 28.8 |
| 資 産 合 計 | 39,996 | 100.0 | 40,857 | 100.0 | △ 861 | 43,425 | 100.0 |
| (負 債 の 部) | | | | | | | |
| I 流 動 負 債 | | | | | | | |
| 1. 支 払 手 形 及 び 買 掛 金 | 8,639 | | 8,290 | | 348 | 10,894 | |
| 2. 短 期 借 入 金 | 5,480 | | 5,690 | | △ 210 | 5,490 | |
| 3. 未 払 法 人 税 等 | 15 | | 15 | | 0 | 383 | |
| 4. 賞 与 引 当 金 | 109 | | 102 | | 7 | 310 | |
| 5. そ の 他 | 1,814 | | 1,793 | | 20 | 1,207 | |
| 流 動 負 債 計 | 16,060 | 40.1 | 15,892 | 38.9 | 168 | 18,285 | 42.1 |
| II 固 定 負 債 | | | | | | | |
| 1. 繰 延 税 金 負 債 | 65 | | 65 | | — | 65 | |
| 2. 退 職 給 付 引 当 金 | 84 | | 122 | | △ 38 | 95 | |
| 3. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 | 160 | | 172 | | △ 12 | 155 | |
| 4. 連 結 調 整 勘 定 | 3 | | 17 | | △ 14 | 7 | |
| 5. そ の 他 | 77 | | 79 | | △ 2 | 77 | |
| 固 定 負 債 計 | 391 | 1.0 | 458 | 1.1 | △ 67 | 401 | 0.9 |
| 負 債 合 計 | 16,451 | 41.1 | 16,350 | 40.0 | 100 | 18,687 | 43.0 |
| (資 本 の 部) | | | | | | | |
| I 資 本 金 | 3,626 | 9.1 | 3,626 | 8.9 | — | 3,626 | 8.4 |
| II 資 本 剰 余 金 | 5,205 | 13.0 | 5,205 | 12.7 | 0 | 5,205 | 12.0 |
| III 利 益 剰 余 金 | 15,265 | 38.2 | 15,900 | 38.9 | △ 635 | 16,295 | 37.5 |
| IV そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 280 | 0.7 | 213 | 0.5 | 67 | 337 | 0.8 |
| V 自 己 株 式 | △ 833 | △ 2.1 | △ 439 | △ 1.0 | △ 394 | △ 727 | △ 1.7 |
| 資 本 合 計 | 23,544 | 58.9 | 24,506 | 60.0 | △ 962 | 24,738 | 57.0 |
| 負 債 及 び 資 本 合 計 | 39,996 | 100.0 | 40,857 | 100.0 | △ 861 | 43,425 | 100.0 |

(要約)四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨)

| 科 目 | 期 別 | | 当四半期 | | 前年同四半期 | | 増 減 | (参考) | |
|--|----------------|--------|----------------|-------|----------|--------|-------|------|--|
| | 平成18年3月期第1四半期末 | | 平成17年3月期第1四半期末 | | 平成17年3月期 | | | | |
| | 金 額 | 百分比 | 金 額 | 百分比 | 金 額 | 金 額 | 百分比 | | |
| | | % | | % | | | | | |
| I 売 上 高 | 7,295 | 100.0 | 6,911 | 100.0 | 383 | 32,758 | 100.0 | | |
| II 売 上 原 価 | 6,230 | 85.4 | 5,631 | 81.5 | 598 | 26,982 | 82.4 | | |
| 売 上 総 利 益 | 1,065 | 14.6 | 1,280 | 18.5 | △ 215 | 5,775 | 17.6 | | |
| III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 1,113 | 15.3 | 1,159 | 16.8 | △ 46 | 4,682 | 14.3 | | |
| 営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 (△) | △ 48 | △ 0.7 | 121 | 1.7 | △ 169 | 1,092 | 3.3 | | |
| IV 営 業 外 収 益 | 39 | 0.5 | 33 | 0.5 | 5 | 136 | 0.4 | | |
| 1. 受 取 利 息 配 当 金 | (18) | | (15) | | (2) | (29) | | | |
| 2. 連 結 調 整 勘 定 償 却 額 | (3) | | (3) | | — | (14) | | | |
| 3. そ の 他 | (17) | | (14) | | (3) | (92) | | | |
| V 営 業 外 費 用 | 18 | 0.2 | 22 | 0.3 | △ 4 | 137 | 0.4 | | |
| 1. 支 払 利 息 | (15) | | (16) | | (△ 1) | (62) | | | |
| 2. そ の 他 | (2) | | (5) | | (△ 2) | (75) | | | |
| 経 常 利 益 又 は 経 常 損 失 (△) | △ 26 | △ 0.4 | 133 | 1.9 | △ 159 | 1,091 | 3.3 | | |
| VI 特 別 利 益 | 28 | 0.4 | 39 | 0.6 | △ 10 | 12 | 0.0 | | |
| VII 特 別 損 失 | 1,163 | 15.9 | 10 | 0.2 | 1,153 | 199 | 0.6 | | |
| 税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益 又 は 純 損 失 (△) | △ 1,161 | △ 15.9 | 162 | 2.3 | △ 1,324 | 904 | 2.7 | | |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 8 | 0.1 | 9 | 0.1 | △ 1 | 454 | 1.4 | | |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △ 467 | △ 6.4 | 71 | 1.0 | △ 539 | △ 26 | △ 0.1 | | |
| 四 半 期 (当 期) 純 利 益 又 は 純 損 失 (△) | △ 702 | △ 9.6 | 81 | 1.2 | △ 783 | 476 | 1.4 | | |

(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨)

| 科 目 | 期 別 | | (参 考) 平成17年3月期 |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|
| | 当四半期 | 前年同四半期 | |
| | 平成18年3月期第1四半期末 金 額 | 平成17年3月期第1四半期末 金 額 | |
| I 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益(損失△) | △ 1,161 | 162 | 904 |
| 減 価 償 却 費 | 72 | 75 | 316 |
| 減 損 損 失 | 1,158 | — | — |
| 引当金の減少額 | △ 231 | △ 256 | △ 76 |
| 売上債権の減少(増加△)額 | 2,231 | 2,043 | △ 988 |
| たな卸資産の減少額 | 273 | 40 | 196 |
| 仕入債務の増加(減少△)額 | △ 2,254 | △ 1,660 | 942 |
| そ の 他 | 470 | 329 | 8 |
| 小 計 | 558 | 734 | 1,303 |
| 法人税等の支払額 | △ 376 | △ 379 | △ 455 |
| そ の 他 | 10 | 3 | △ 34 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 192 | 358 | 813 |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 投資有価証券の取得による支出 | △ 10 | △ 30 | △ 35 |
| 投資有価証券の売却による収入 | 26 | 8 | 8 |
| 有形・無形固定資産の取得による支出 | △ 53 | △ 41 | △ 196 |
| そ の 他 | 0 | 12 | 101 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △ 36 | △ 51 | △ 122 |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 短期借入金の純減少額 | △ 10 | — | △ 200 |
| 自己株式の取得による支出 | △ 105 | △ 85 | △ 373 |
| 配当金の支払額 | △ 194 | △ 177 | △ 285 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △ 310 | △ 262 | △ 858 |
| IV 現金及び現金同等物の増加(減少△)額 | △ 154 | 43 | △ 167 |
| V 現金及び現金同等物の期首残高 | 1,520 | 1,687 | 1,687 |
| VI 現金及び現金同等物の期末残高 | 1,365 | 1,731 | 1,520 |



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年8月5日

上場会社名 丸藤シートパイル株式会社

(コード番号:8046 東証第2部)

(URL <http://www.mrfj.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 岩崎 治雄

問合せ先責任者 役職名 市場情報室長 氏名 庄司 清志

TEL : (03) 3242-7645

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

②最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容) 当第1四半期より「固定資産の減損に係る会計基準（企業会計審議会 平成14年8月9日）及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日）を適用しております。減損損失計上額は1,158百万円であります。

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(百万円未満切捨)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期（当期）純利益 | |
|-------------|--------|-----|-------|---|-------|---|------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 18年3月期第1四半期 | 7,262 | 5.4 | △36 | — | △17 | — | △697 | — |
| 17年3月期第1四半期 | 6,889 | — | 133 | — | 145 | — | 88 | — |
| (参考)17年3月期 | 32,625 | | 1,069 | | 1,059 | | 457 | |

| | 1株当たり四半期（当期）純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益 |
|-------------|-----------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 18年3月期第1四半期 | △17.95 | — |
| 17年3月期第1四半期 | 2.18 | — |
| (参考)17年3月期 | 11.09 | — |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|--------|--------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 18年3月期第1四半期 | 39,690 | 23,425 | 59.0 | 604.04 |
| 17年3月期第1四半期 | 40,532 | 24,409 | 60.2 | 605.92 |
| (参考)17年3月期 | 43,116 | 24,614 | 57.1 | 628.50 |

【 参 考 】

平成 18 年 3 月期の個別業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 | 1 株当たり年間配当金 | | |
|-------|--------|------|-------|-------------|------|------|
| | | | | 中間 | 期末 | |
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 中 間 期 | 14,950 | 90 | △720 | 0.00 | — | — |
| 通 期 | 33,300 | 790 | △310 | — | 8.00 | 8.00 |

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） △7 円 92 銭

上記の予想数値は平成 17 年 5 月 17 日に公表したものであり、個別業績予想は変更しておりません。

※ 上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づく予測が含まれており、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

(要約)四半期貸借対照表

(百万円未満切捨)

| 科 目 | 当四半期 | | 前年同四半期 | | 増 減 | (参 考) | |
|----------------------------|----------------|-------|----------------|-------|---------|----------|-------|
| | 平成18年3月期第1四半期末 | | 平成17年3月期第1四半期末 | | | 平成17年3月期 | |
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 金 額 | 構成比 |
| (資 産 の 部) | | % | | % | | | % |
| I 流 動 資 産 | | | | | | | |
| 1. 現 金 及 び 預 金 | 1,331 | | 1,684 | | △ 353 | 1,472 | |
| 2. 受 取 手 形 及 び 売 掛 金 | 13,358 | | 12,582 | | 776 | 15,591 | |
| 3. た な 卸 資 産 | 13,175 | | 13,602 | | △ 426 | 13,450 | |
| 4. 繰 延 税 金 資 産 | 163 | | 87 | | 76 | 171 | |
| 5. そ の 他 | 411 | | 313 | | 97 | 410 | |
| 貸 倒 引 当 金 | △ 101 | | △ 116 | | 14 | △ 143 | |
| 流 動 資 産 計 | 28,339 | 71.4 | 28,154 | 69.5 | 185 | 30,952 | 71.8 |
| II 固 定 資 産 | | | | | | | |
| 1. 有 形 固 定 資 産 | | | | | | | |
| (1) 建 物 及 び 構 築 物 | 1,592 | | 1,759 | | △ 167 | 1,619 | |
| (2) 機 械 装 置 及 び 運 搬 具 | 629 | | 657 | | △ 28 | 649 | |
| (3) 土 地 | 5,688 | | 6,860 | | △ 1,171 | 6,846 | |
| (4) そ の 他 | 52 | | 54 | | △ 2 | 53 | |
| 有 形 固 定 資 産 計 | 7,962 | | 9,331 | | △ 1,369 | 9,169 | |
| 2. 無 形 固 定 資 産 | 105 | | 98 | | 7 | 105 | |
| 3. 投 資 そ の 他 の 資 産 | | | | | | | |
| (1) 投 資 有 価 証 券 | 1,658 | | 1,542 | | 116 | 1,758 | |
| (2) 繰 延 税 金 資 産 | 618 | | 170 | | 447 | 108 | |
| (3) そ の 他 | 1,445 | | 1,668 | | △ 223 | 1,444 | |
| 貸 倒 引 当 金 | △ 439 | | △ 433 | | △ 6 | △ 422 | |
| 投 資 そ の 他 の 資 産 計 | 3,282 | | 2,948 | | 334 | 2,888 | |
| 固 定 資 産 計 | 11,350 | 28.6 | 12,378 | 30.5 | △ 1,028 | 12,163 | 28.2 |
| 資 産 合 計 | 39,690 | 100.0 | 40,532 | 100.0 | △ 842 | 43,116 | 100.0 |
| (負 債 の 部) | | | | | | | |
| I 流 動 負 債 | | | | | | | |
| 1. 支 払 手 形 及 び 買 掛 金 | 8,729 | | 8,340 | | 389 | 10,993 | |
| 2. 短 期 借 入 金 | 5,480 | | 5,690 | | △ 210 | 5,490 | |
| 3. 未 払 法 人 税 等 | 15 | | 15 | | 0 | 383 | |
| 4. 賞 与 引 当 金 | 88 | | 80 | | 7 | 298 | |
| 5. そ の 他 | 1,739 | | 1,733 | | 5 | 1,118 | |
| 流 動 負 債 計 | 16,052 | 40.5 | 15,858 | 39.1 | 193 | 18,282 | 42.4 |
| II 固 定 負 債 | | | | | | | |
| 1. 退 職 給 付 引 当 金 | 54 | | 92 | | △ 38 | 64 | |
| 2. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 | 158 | | 172 | | △ 14 | 153 | |
| 3. そ の 他 | 0 | | 0 | | — | 0 | |
| 固 定 負 債 計 | 212 | 0.5 | 264 | 0.7 | △ 52 | 219 | 0.5 |
| 負 債 合 計 | 16,264 | 41.0 | 16,123 | 39.8 | 141 | 18,501 | 42.9 |
| (資 本 の 部) | | | | | | | |
| I 資 本 金 | 3,626 | 9.1 | 3,626 | 9.0 | — | 3,626 | 8.4 |
| II 資 本 剰 余 金 | 5,205 | 13.1 | 5,205 | 12.8 | 0 | 5,205 | 12.1 |
| III 利 益 剰 余 金 | 15,146 | 38.2 | 15,803 | 39.0 | △ 656 | 16,172 | 37.5 |
| IV そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 280 | 0.7 | 213 | 0.5 | 67 | 337 | 0.8 |
| V 自 己 株 式 | △ 833 | △ 2.1 | △ 439 | △ 1.1 | △ 394 | △ 727 | △ 1.7 |
| 資 本 合 計 | 23,425 | 59.0 | 24,409 | 60.2 | △ 983 | 24,614 | 57.1 |
| 負 債 及 び 資 本 合 計 | 39,690 | 100.0 | 40,532 | 100.0 | △ 842 | 43,116 | 100.0 |

(要約)四半期損益計算書

(百万円未満切捨)

| 期 別 科 目 | 当四半期 | | 前年同四半期 | | 増 減 | (参 考) | |
|--|---------------|--------|---------------|-------|---------|----------|-------|
| | 平成18年3月期第1四半期 | | 平成17年3月期第1四半期 | | | 平成17年3月期 | |
| | 金 額 | 百分比 | 金 額 | 百分比 | 金 額 | 金 額 | 百分比 |
| I 売 上 高 | 7,262 | 100.0 | 6,889 | 100.0 | 372 | 32,625 | 100.0 |
| II 売 上 原 価 | 6,222 | 85.7 | 5,637 | 81.8 | 585 | 27,017 | 82.8 |
| 売 上 総 利 益 | 1,039 | 14.3 | 1,251 | 18.2 | △ 212 | 5,608 | 17.2 |
| III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 1,076 | 14.8 | 1,118 | 16.3 | △ 42 | 4,539 | 13.9 |
| 営業利益又は営業損失(△) | △ 36 | △ 0.5 | 133 | 1.9 | △ 169 | 1,069 | 3.3 |
| IV 営 業 外 収 益 | 36 | 0.5 | 31 | 0.5 | 5 | 125 | 0.4 |
| 1. 受 取 利 息 配 当 金 | (19) | | (17) | | (2) | (34) | |
| 2. そ の 他 | (17) | | (14) | | (3) | (90) | |
| V 営 業 外 費 用 | 18 | 0.3 | 19 | 0.3 | △ 1 | 135 | 0.4 |
| 1. 支 払 利 息 | (15) | | (16) | | (△ 1) | (62) | |
| 2. そ の 他 | (2) | | (3) | | (0) | (72) | |
| 経常利益又は経常損失(△) | △ 17 | △ 0.3 | 145 | 2.1 | △ 163 | 1,059 | 3.3 |
| VI 特 別 利 益 | 29 | 0.4 | 39 | 0.6 | △ 10 | 12 | 0.0 |
| VII 特 別 損 失 | 1,163 | 16.0 | 10 | 0.2 | 1,153 | 192 | 0.6 |
| 税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益 又 は 純 損 失 (△) | △ 1,152 | △ 15.9 | 175 | 2.5 | △ 1,327 | 879 | 2.7 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 8 | 0.1 | 9 | 0.1 | △ 1 | 453 | 1.4 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △ 462 | △ 6.4 | 77 | 1.1 | △ 540 | △ 30 | △ 0.1 |
| 四半期(当期)純利益又は純損失(△) | △ 697 | △ 9.6 | 88 | 1.3 | △ 785 | 457 | 1.4 |